
Valores licencias de conducir 2025
Ordenanza impositiva nº 30477/2024

Dirección de Licencias Conducir   |   Departamento de Emisión de Licencias Conducir   |   Secretaría de Gobierno  |   Municipalidad de Avellaneda

Cnel. Brandsen 2270 - Sarandí  |  Tel. 4354-9200   |   licencias.avellaneda@gmail.com   |   Lunes a Viernes de 8 a 16hs.

NACIÓN

TOTAL A 
PAGAR

PROVINCIA
VIGENCIA LICENCIA 

MUNICIPAL

SELLADOS

5 AÑOS

3 AÑOS

2 AÑOS

2 AÑOS

1 AÑO

1 AÑO

LICENCIA JUBILADOS           

LICENCIA VEHÍCULOS ADAPTADOS

LICENCIA
PARTICULAR Y/O PROFESIONAL

CONDUCTORES DE
REMISES / ESCOLARES / TAXIS

› Licencias de Conducir Particulares

› Otros Trámites

AMPLIACIÓN DE CLASE Y/O CATEGORÍAS

DUPLICADO

REEMPLAZO (CAMBIO DE DOMICILIO)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (UNA LICENCIA)

CERTIFICADO DE LEGALIDAD (DOS O MÁS)

$ 35.670,00 

$ 28.356,00 

$ 24.969,00 

$ 21.085,80 

$ -   

$ 17.835,00 

$ 9.998,00 

$ 8.561,00 

20%

30%

40%

100%

50%

$ 15.469,00 

$ 5.150,00 

$ 5.150,00 

$ 15.365,00 

$ 20.324,00 

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 44.550,50 

$ 37.236,50 

$ 33.849,50 

$ 29.966,30 

$ 8.880,50 

$ 26.715,50 

$ 18.878,50 

$ 17.441,50  

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 2.080,50

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 6.800.-

$ 2.080,50

$ 2,958.-

$ 2.080,50

$ 705.-

$ 705.-

LICENCIA PARTICULAR 

60%

60%

$ 24.349,50 

$ 14.908,00 

$ 14.030,50 

$ 16.070,00 

$ 21.029,00 


