

Valores licencias de conducir 2025

Ordenanza impositiva nº 30477/2024

			LICENCIA MUNICIPAL	SELLADOS		TOTAL A
	VIGE	NCIA		PROVINCIA	NACIÓN	PAGAR
> Licencias de Conducir Particulares						
LICENCIA PARTICULAR	5 AÑOS		\$ 35.670,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 44.550,50
	3 AÑOS	20%	\$ 28.356,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 37.236,50
LICENCIA PARTICULAR Y/O PROFESIONAL	2 AÑOS	30%	\$ 24.969,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 33.849,50
	1 AÑO	40%	\$ 21.085,80	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 29.966,30
LICENCIA JUBILADOS		100%	\$ -	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 8.880,50
LICENCIA VEHÍCULOS ADAPTADOS		50%	\$ 17.835,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 26.715,50
CONDUCTORES DE REMISES / ESCOLARES / TAXIS	2 AÑOS	60%	\$ 9.998,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 18.878,50
	1 AÑO	60%	\$ 8.561,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 17.441,50
> Otros Trámites						
AMPLIACIÓN DE CLASE Y/O CATEGORÍAS			\$ 15.469,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 24.349,50
DUPLICADO			\$ 5.150,00	\$ 2,958	\$ 6.800	\$ 14.908,00
REEMPLAZO (CAMBIO DE DOMICILIO)			\$ 5.150,00	\$ 2.080,50	\$ 6.800	\$ 14.030,50
CERTIFICADO DE LEGALIDAD (UNA LICENCIA)			\$ 15.365,00	\$ 705		\$ 16.070,00
CERTIFICADO DE LEGALIDAD (DOS O MÁS)			\$ 20.324,00	\$ 705		\$ 21.029,00

Dirección de Licencias Conducir | Departamento de Emisión de Licencias Conducir | Secretaría de Gobierno | Municipalidad de Avellaneda